PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)
MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO
Universidade Estadual Maringá
Instituto Federal do Paraná

EDITAL Nº 0033/2025-PSU*

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
publicado no dia 15/12/2025.
Daniele Regina Giehl Kestring
Débora Westphal

O Presidente da Comissão de Seleção,
no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

TORNA PÚBLICO

A RESULTADO DAS ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS(AS) POR COTAS da seleção de candidatos a
ALUNO REGULAR no Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade – Área de Concentração em
Sistemas Sustentáveis, modalidade Mestrado Acadêmico Associado, para ingresso no ano de 2026, da
Universidade Estadual de Maringá e Instituto Federal do Paraná – Campus Umuarama.

Quadro 1. Relação dos candidatos e resultado

CANDIDATO RESULTADO
101/2025-PSU DEFERIDO

102/2025-PSU DEFERIDO
131/2025-PSU DEFERIDO
89/2025-PSU DEFERIDO

Página virtual do PSU: www.psu.uem.br

PUBLIQUE-SE.

Umuarama, 15 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Samuel Ronobo Soares
Presidente da Comissão de Seleção

*O documento original encontra-se assinado.